
Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2019)

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo no Mês Retorno Retorno Acum Retorno Mês Retorno Acum Meta Mês Meta Acum Gap Acum VaR

Janeiro 14.549.972,77 570.466,69 270.873,19 15.014.205,81 164.639,54 164.639,54 1,11% 1,11% 0,83% 0,83% 133,32% 0,45%

Fevereiro 15.014.205,81 531.440,68 269.924,99 15.351.303,53 75.582,03 240.221,57 0,49% 1,61% 0,90% 1,73% 92,76% 0,63%

Março 15.351.303,53 546.064,98 303.045,45 15.675.915,71 81.592,65 321.814,22 0,52% 2,14% 1,19% 2,95% 72,59% 1,11%

Abril 15.675.915,71 548.225,89 279.037,08 16.077.928,17 132.823,65 454.637,87 0,83% 2,99% 1,06% 4,04% 74,05% 0,54%

Maio 16.077.928,17 2.871.233,36 2.649.177,38 16.558.240,79 258.256,64 712.894,51 1,58% 4,62% 0,64% 4,71% 98,24% 0,95%

Junho 16.558.240,79 483.554,75 267.417,43 17.080.741,89 306.363,78 1.019.258,29 1,83% 6,53% 0,45% 5,18% 126,20% 1,18%

Julho 17.080.741,89 2.437.756,82 2.215.277,89 17.458.793,80 155.572,98 1.174.831,27 0,90% 7,49% 0,72% 5,94% 126,14% 0,93%

Agosto 17.458.793,80 522.803,02 317.932,21 17.640.255,61 -23.409,00 1.151.422,27 -0,13% 7,35% 0,62% 6,60% 111,41% 1,62%

Setembro 17.640.255,61 209.909,27 0,00 18.216.920,94 366.756,06 1.518.178,33 2,05% 9,56% 0,45% 7,07% 135,09% 1,34%

Outubro 18.216.920,94 163.797,28 307.750,06 18.463.469,87 390.501,71 1.908.680,04 2,14% 11,90% 0,63% 7,75% 153,56% 1,29%

Novembro 18.463.469,87 207.694,36 334.501,51 18.127.027,98 -209.634,74 1.699.045,30 -1,14% 10,63% 0,98% 8,80% 120,79% 1,15%

Dezembro 18.127.027,98 7.194.996,92 7.387.571,95 18.161.665,93 227.212,98 1.926.258,28 1,25% 12,02% 1,64% 10,59% 113,50% 1,04%
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Gráficos ilustrativos de Evolução Patrimonial e indicadores
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de Dezembro/2019 FUNDOS DE RENDA FIXA

Ativos Renda Fixa Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI REND... 2.743.228,26 0,00 0,00 2.773.392,59 30.164,33 1,10% 1,10% 0,74%

CAIXA BRASIL IMA-B 5 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIX... 3.803.552,50 0,00 2.003.248,39 1.823.852,17 23.548,06 0,62% 1,21% 1,01%

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA ... 3.733.366,82 0,00 2.801.751,60 952.860,23 21.245,01 0,57% 1,99% 2,80%

CAIXA BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FI... 1.970.665,04 0,00 1.981.655,30 0,00 10.990,26 0,56% 2,56% 4,25%

CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA FI RENDA FIXA 4.165.224,06 1.695.276,49 0,00 5.891.875,56 31.375,01 0,54% 0,59% 0,93%

BNB RPPS IMA-B FI RENDA FIXA 0,00 800.000,00 0,00 803.920,85 3.920,85 0,49% 1,88% 2,68%

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIX... 1.677.339,12 3.534.078,27 567.253,20 4.662.951,43 18.787,24 0,36% 0,40% 0,07%

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 33.652,18 0,00 33.663,46 0,00 11,28 0,03% 0,35% 0,01%

Total Renda Fixa 18.127.027,98 6.029.354,76 7.387.571,95 16.908.852,83 140.042,04 0,58% 0,86%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de Dezembro/2019 FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

Ativos Renda Variável Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês

CAIXA SMALL CAPS ATIVO FI AÇÕES 0,00 665.642,16 0,00 744.225,68 78.583,52 11,81% 12,55% 5,09%

CAIXA ALOCAÇÃO MACRO FIC MULTIMERCADO LP 0,00 500.000,00 0,00 508.587,42 8.587,42 1,72% 2,09% 1,10%

Total Renda Variável 0,00 1.165.642,16 0,00 1.252.813,10 87.170,94 7,48% 3,47%
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